
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER LEGISLATIVO DE ITAPERUNA
Divisão de Licitações e Contratos
Praça Getulio Vargas, nº 94 – 2º andar – Centro – cep: 28300-000
Telefax: (22) 3824 1263 – Itaperuna -RJ
www.itaperuna.rj.leg.br   /   E-mail: camaraitaperuna@gmail.com

______________________________________________________________________  1

Aviso de Contratação

Local: ITAPERUNA/RJ

Órgão: CÃMARA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Registro de preço: Não

Data da publicação: 12/04/2022

Data de início de recebimento de propostas: 13/04/2022 13:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/04/2022 17:00 (horário de Brasília)

Fonte: https://www.itaperuna.rj.leg.br

Objeto:
Contratação de profissional ou empresa de arquitetura e/ou engenharia, especializada e
habilitada para a prestação de serviços técnicos de elaboração de PROJETO BÁSICO e
EXECUTIVO, consistente em Projeto Arquitetônico; Projeto Estrutural; Projeto Hidro
Sanitário; Projeto Elétrico; Projeto de dimensionamento de ar condicionado e tubulações;
Projeto de rede de dados (intranet e internet), telefonia, monitoramento (CFTV), e
televisão; Projeto de Proteção contra Incendio; com relação de materiais e Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, para a construção do
PLENÁRIO DA  NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPERUNA/RJ

Informação complementar: Art. 75º, Inciso I da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

http://www.itaperuna.rj.leg.br
mailto:camaraitaperuna@gmail.com



